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Ändring av uppdraget att upprätta och förbereda förvaltning av 
ett utförarregister för fritidskort för barn och unga 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Försäkringskassan att upprätta och 
förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och unga 
(S2024/00033) på så sätt att registret ska upprättas med utgångspunkt i de 
förslag som finns i departementspromemorian Ett fritidskort för barn och 
unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 2024:16). 

Uppdragstiden förlängs. Uppdraget ska i stället slutredovisas den 31 mars 
2026.  

Försäkringskassan ska senast den 13 september 2024 och senast den 
14 februari 2025 lämna en muntlig delredovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget 
fortskrider.  

För uppdraget får ytterligare 243 000 000 kronor användas. Medlen får även 
användas för kommande års avskrivningar, räntor och eventuella 
nedskrivningar. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda 
anslaget 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn 
och unga, anslagsposten 1 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull 
fritid för barn och unga. Medlen betalas ut engångsvis till efter rekvisition till 
Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål eller som inte ska användas 
för kommande års kostnader för ändamålet, avskrivningar, räntor och 
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eventuella nedskrivningar ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till 
Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av 
använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Den 5 april 2023 fick E-hälsomyndigheten, Folkhälsomyndigheten, 
Försäkringskassan, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och 
Statens kulturråd i uppdrag att förbereda och ta fram ett förslag för en digital 
tjänst och för införandet av ett fritidskort för barn och unga (S2023/01303). 
Enligt beslutet ska fritidskortet ge barn och unga ökad tillgång till idrott, 
kultur, friluftsliv och annat föreningsliv. Särskilt barn och unga från 
socioekonomiskt utsatta hushåll ska genom fritidskortet få utökade 
möjligheter att delta i fritidsaktiviteter. 

Regeringen gav den 11 januari 2024 Försäkringskassan i uppdrag att upprätta 
och förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och 
unga (S2024/00033). Enligt beslutet ska Försäkringskassan bl.a. föreslå hur 
ett register över godkända utförare av fritidsaktiviteter för barn och unga 
inom ramen för fritidskortet bör upprättas, förvaltas och regleras.  

Den 5 juli 2024 remitterades departementspromemorian Ett fritidskort för 
barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra  
(Ds 2024:16). Remissvaren ska ha kommit in till Socialdepartementet senast 
den 15 oktober 2024. 

Närmare beskrivning av uppdraget 
I departementspromemorian Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och 
meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 2024:16) föreslås att 
Försäkringskassan ska ansvara för ett register över vissa utförare av 
fritidsaktiviteter för barn (utförarregister) och därigenom samla godkända 
utförare för fritidskort. Försäkringskassan ska senast den 1 augusti 2025 ha 
upprättat ett utförarregister, och fr.om. då ska det ska vara möjligt för vissa 
utförare att ansöka om registrering i registret.  

Inom ramen för uppdraget att upprätta och förbereda förvaltningen av 
utförarregistret ska Försäkringskassan, tillsammans med E-hälso-
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myndigheten, utveckla en funktion som möjliggör ett elektroniskt 
informationsutbyte mellan myndigheterna avseende utförarregistret. Vidare 
behöver Försäkringskassan kunna inhämta information från Sveriges 
Riksidrottsförbund (RF) om lokala idrottsföreningar, som ansökt om att få 
registreras i utförarregistret, fått statligt lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd). 
Försäkringskassan ska därför utveckla en funktion som möjliggör ett 
elektroniskt informationsutbyte mellan RF och myndigheten.  

Remissbehandlingen av förslagen i departementspromemorian Ett fritidskort 
för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra 
kan innebära ändringar av förslagen. Sådana eventuella ändringar kan 
medföra reviderade kostnadsuppskattningar för berörda myndigheter och 
aktörer. Regeringen kan därför på nytt behöva se över kostnads-
beräkningarna efter att remissbehandlingen är avslutad. En sådan översyn 
ska ske enligt ordinarie beredningsrutiner och inom befintliga ekonomiska 
ramar. Försäkringskassan ska därför löpande informera Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om arbetets fortskridande. 

Regeringen beräknar att 160 miljoner kronor respektive 163 miljoner kronor 
för 2025 och 2026 avsätts för genomförande av uppdraget, under 
förutsättning att riksdagen anvisat medel för det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda 
anslaget 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn 
och unga.  

På regeringens vägnar  

  

Camilla Waltersson Grönvall  

 Jenni Lundh 
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Ändring av uppdraget att upprätta och förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och unga

[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Försäkringskassan att upprätta och förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och unga (S2024/00033) på så sätt att registret ska upprättas med utgångspunkt i de förslag som finns i departementspromemorian Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 2024:16).

Uppdragstiden förlängs. Uppdraget ska i stället slutredovisas den 31 mars 2026. 

Försäkringskassan ska senast den 13 september 2024 och senast den 14 februari 2025 lämna en muntlig delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

För uppdraget får ytterligare 243 000 000 kronor användas. Medlen får även användas för kommande års avskrivningar, räntor och eventuella nedskrivningar. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga, anslagsposten 1 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga. Medlen betalas ut engångsvis till efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål eller som inte ska användas för kommande års kostnader för ändamålet, avskrivningar, räntor och eventuella nedskrivningar ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Den 5 april 2023 fick E-hälsomyndigheten, Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Statens kulturråd i uppdrag att förbereda och ta fram ett förslag för en digital tjänst och för införandet av ett fritidskort för barn och unga (S2023/01303). Enligt beslutet ska fritidskortet ge barn och unga ökad tillgång till idrott, kultur, friluftsliv och annat föreningsliv. Särskilt barn och unga från socioekonomiskt utsatta hushåll ska genom fritidskortet få utökade möjligheter att delta i fritidsaktiviteter.

Regeringen gav den 11 januari 2024 Försäkringskassan i uppdrag att upprätta och förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och unga (S2024/00033). Enligt beslutet ska Försäkringskassan bl.a. föreslå hur ett register över godkända utförare av fritidsaktiviteter för barn och unga inom ramen för fritidskortet bör upprättas, förvaltas och regleras. 

Den 5 juli 2024 remitterades departementspromemorian Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra  (Ds 2024:16). Remissvaren ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 15 oktober 2024.

Närmare beskrivning av uppdraget

I departementspromemorian Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 2024:16) föreslås att Försäkringskassan ska ansvara för ett register över vissa utförare av fritidsaktiviteter för barn (utförarregister) och därigenom samla godkända utförare för fritidskort. Försäkringskassan ska senast den 1 augusti 2025 ha upprättat ett utförarregister, och fr.om. då ska det ska vara möjligt för vissa utförare att ansöka om registrering i registret. 

Inom ramen för uppdraget att upprätta och förbereda förvaltningen av utförarregistret ska Försäkringskassan, tillsammans med E-hälsomyndigheten, utveckla en funktion som möjliggör ett elektroniskt informationsutbyte mellan myndigheterna avseende utförarregistret. Vidare behöver Försäkringskassan kunna inhämta information från Sveriges Riksidrottsförbund (RF) om lokala idrottsföreningar, som ansökt om att få registreras i utförarregistret, fått statligt lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd). Försäkringskassan ska därför utveckla en funktion som möjliggör ett elektroniskt informationsutbyte mellan RF och myndigheten. 

Remissbehandlingen av förslagen i departementspromemorian Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra kan innebära ändringar av förslagen. Sådana eventuella ändringar kan medföra reviderade kostnadsuppskattningar för berörda myndigheter och aktörer. Regeringen kan därför på nytt behöva se över kostnadsberäkningarna efter att remissbehandlingen är avslutad. En sådan översyn ska ske enligt ordinarie beredningsrutiner och inom befintliga ekonomiska ramar. Försäkringskassan ska därför löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om arbetets fortskridande.

Regeringen beräknar att 160 miljoner kronor respektive 163 miljoner kronor för 2025 och 2026 avsätts för genomförande av uppdraget, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga. 

På regeringens vägnar 
	
Camilla Waltersson Grönvall	
	Jenni Lundh
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